
Bratřice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.516452N, 15.001224E

Nadmořská výška: 568 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 035 ha

Počet obyvatel: 138 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.bratrice.cz

Historie obce Bratřice
Podle dochovaných písemných zpráv patří Bratřice k nejstarším obcím na Pacovsku. První
písemná zmínka o naší obci je z roku 1273. V této zmínce je uveden latinský název obce Sonebnar, který
byl nejspíš odvozen z německého názvu Schoenebrunne (krásná studně, krásný pramen). Tento název by
obec mohla mít i dnes - voda, která teče z našich kohoutků je vhodná i pro kojence a má vynikající chuť.
Původní český název zněl Bratřetice, tj. ves lidí Bratřatových.Od druhé poloviny 13. století až do
husitských válek patřily Bratřice církevní vrchnosti, strahovskému klášteru, pak se zde vystřídalo
několik majitelů a po bitvě na Bílé hoře znovu připadly Strahovu.Od 2. poloviny 17. století stála
uprostřed návsi kovárna, kolem které se soustřeďoval hospodářský  i společenský život obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/781/bratrice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:01:07


